
 

1 

 

Dodatek č. 3 k Rámcové kupní smlouvě na dodávky zboží v režimu náhradního plnění ze dne 17.12.2015 

(dále jen „Smlouva“, resp. „Dodatek č. 3“) 

uzavřené podle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) mezi smluvními stranami: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 (dále jen „Kupující“)     a (dále jen „Prodávající“), 

společně dále jen „Smluvní strany“, jednotlivě též „Smluvní strana“. 

Smluvní strany, které dne 17. 12. 2015 uzavřely Smlouvu, uzavírají nyní s účinností k 1. 1. 2022 tento Dodatek 

č. 3: 

 

I. Předmět Dodatku č. 3 ke Smlouvě 

 

1. Tímto Dodatkem č. 3 se mění Smlouva následovně:  

 

1.1. Ust. čl. I. Prohlášení prodávajícího se nahrazuje tímto: „Prodávající je organizací zaměstnávající více 

než 50 % zaměstnanců se zdravotním postižením, včetně zaměstnanců s těžkým zdravotním 

postižením, a na základě této skutečnosti je oprávněn poskytovat výrobky a služby v rámci 

tzv. náhradního plnění povinného podílu zaměstnanců se zdravotním postižením dle zákona 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů („Zákon o zaměstnanosti“). Prodávající 

je povinen poskytnout v kalendářním roce své výrobky a služby nebo splnit zadané zakázky ve smyslu 

§ 81 odst. 3 zákona o zaměstnanosti pouze do výše odpovídající 28násobku průměrné mzdy v 

národním hospodářství za první až třetí čtvrtletí předcházejícího kalendářního roku za každého 

přepočteného zaměstnance se zdravotním postižením zaměstnaného v předchozím kalendářním roce 

(„Limit“). Nová výše Limitu pro kalendářní rok 2022 činí 1 000 000,- Kč. Prodávající za tímto účelem 

vede vlastní evidenci všech svých odběratelů a zadavatelů a kontroluje, zda nedochází k překročení 

Limitu.“  

1.2. Ust. čl. II. Předmět smlouvy, odst. 4 se nahrazuje tímto: „Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu dodá 

v roce 2022 zboží dle jeho objednávek nejméně ve výši 300 000,- Kč („Rezervovaný objem“), nejvýše 

však ve výši Limitu. Smluvní strany se zavazují, že si nejpozději do 15. 12. každého kalendářního roku 

poskytnou informace potřebné pro výpočet Limitu na následující kalendářní rok a do 31. 12. daného 

roku ve formě dodatku k této Smlouvě sjednají novou výši Rezervovaného objemu.“ 

 

II. Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění dodatku č. 1 a 2 zůstávají nezměněna. 

PRODÁVAJÍCÍ: 

Služba, výrobní družstvo 
Fráni Šrámka 1298/2, 370 01 České Budějovice 3 
IČO: 00028819 DIČ: CZ00028819 
Zastoupené:  Janem Fialou, předsedou družstva 

Martinem Hájkem, místopředsedou 
představenstva  

Zapsané v OR vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích, sp. zn. Dr 33 
Číslo účtu: xxxxxxxxx/xxxx  

KUPUJÍCÍ: 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 
Se sídlem: Praha 1, Vodičkova 34/701, PSČ 111 21  
IČO: 45279314 DIČ: CZ 45279314 
Zastoupená:  Ing. Janem Procházkou, 

předsedou představenstva 
 

Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, 
sp. zn. B 1619 
Číslo účtu: xxxxxxx/xxxx  



 

2 

 

2. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu druhou ze Smluvních stran a účinnosti dne 1. 1. 2022 

za předpokladu předchozího řádného uveřejnění v registru smluv.  

3. Prodávající bere na vědomí, že Kupující jako právnická osoba s většinovou majetkovou účastí státu, 

podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 3 

prostřednictvím registru smluv. Kupující znečitelní smluvní účty a podpisy. Smluvní strany se dohodly, že 

uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí Kupující.  

4. Tento Dodatek č. 3 Smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 

Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 

V Praze dne       V Českých Budějovicích dne  

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s.   Služba, výrobní družstvo 
 

 

…………………………………………………..     ………………………………………………….. 
Ing. Jan Procházka      Jan Fiala 
předseda představenstva  předseda družstva  
     
 
        ……………………………………………………….
        Martin Hájek 

místopředseda představenstva 
     
   

 


